pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3YzowYWIy:TW9uLCAxNyBOb3YgMjAyNSAxMjo0NzoxNCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br32

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATAGUASSU

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 205/2025

Código Registro TCE: 9CC2AA92867EC6919F1A90EB07E9A3B39AB89BDA

O MUNICIPIO DE BATAGUASSU, Estado de Mato Grosso do Sul,

OBJETO: Aquisição de lixeiras metálicas com poste e lixeiras de rua aramadas, para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico (SETURD), Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Agricultura (SEMMA) e Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SEMEC) do Município de

de Referência, no Edital e seus Anexos.

MODALIDADE:

MODO DE DISPUTA:

CRITÉRIO:

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO:

HORA DA ABERTURA DA SESSÃO:

RETIRADA DO EDITAL:
.

Eliane de Oliveira Souza

DECRETO Nº 255/2025 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a facultatividade do expediente nos órgãos públicos municipais no dia 21 de novembro de
2025, e dá outras providências”.

Wanderleia Caravina

CONSIDERANDO Dia da Consciência Negra

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

D E C R E T A:

Art. 1º Dia da Consciência Negra facultativo o expediente
21 de novembro de 2025 (sexta-feira).

Art. 2º não se aplica Pronto Socorro Municipal

Art. 3º Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Subprefeitura do Distrito de Nova Porto XV de Novembro escala de trabalho

Art. 4º

Gabinete da Prefeita Municipal de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 12 dias do mês de
novembro de 2025.

Wanderleia Caravina

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se.

Alled Carolayne Reis Araujo

Secretária Municipal de Administração e

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PESSOAL PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3YzowYWIy:TW9uLCAxNyBOb3YgMjAyNSAxMjo0NzoxNCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br33

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

seguintes regras:

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:

Prova objetiva
Teste de Aptidão Física (Natação)

Função Requisito Vagas Carga horária Vencimentos

* Os vencimentos contidos na tabela se referem ao salário base, podendo haver o implemento de outras
parcelas, por exemplo, adicionais de insalubridade, auxílios e etc

2. DAS INSCRIÇÕES:

3. DA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO:

1ª Etapa

2ª Etapa

3.1. DA PROVA OBJETIVA:

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3YzowYWIy:TW9uLCAxNyBOb3YgMjAyNSAxMjo0NzoxNCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br34

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

3.2. TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

que será equivalente a 10 pontos

.

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul.

obrigatório e eliminatório

natação livre (estilo de escolha do candidato) 25 (vinte e
cinco) metros

Sexo masculino

Distância (m) Tempo Pontuação

Sexo feminino

Distância (m) Tempo Pontuação

03 (três) avaliadores.

4. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

5. DOS RECURSOS

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3YzowYWIy:TW9uLCAxNyBOb3YgMjAyNSAxMjo0NzoxNCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br35

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

6. DO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

7. CONTRATAÇÃO e DO CURSO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS

8. DISPOSIÇÕES FINAIS:

Maria Elenir da Silva

Secretária Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico

MUNICÍPIO DE BATAGUASSU

FICHA DE INCRIÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO Nº 12/2025
Cargo pretendido:

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2025

ANEXO II

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3YzowYWIy:TW9uLCAxNyBOb3YgMjAyNSAxMjo0NzoxNCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br36

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Função Conteúdo programático

Monitor de
turismo

Conhecimentos de Língua Portuguesa e Interpretação de Texto

Conhecimentos sobre segurança em ambientes aquáticos

Noções de primeiros socorros em casos de afogamento e outras emergências aquáticas:

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 198/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 31/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU-MS E A EMPRESA GEMINIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.

OBJETO da contratação: Contratação da empresa Geminis Produções Artísticas LTDA (dupla Maiara e
Maraisa), a apresentação terá início às 23h00 (horário de Brasília) com duração mínima de uma hora e
vinte minutos, para apresentação no dia 10 de dezembro de 2025, durante a realização do Bata Rodeio
2025; VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é até a data de 31 de dezembro de 2025.

PREÇO

O valor total da contratação é de R$ 673.000,00 (seiscentos e setenta e três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA ASSINATURA: Bataguassu/MS, data assinatura digital.

ASSINAM: A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU-MS E A EMPRESA GEMINIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA.

KAIO MARTINS LAURENTINO

Setor de Contratos

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 212/2025

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 212/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2025.

DISPENSA Nº 068/2025.

O MUNICÍPIO DE BATAGUASSU/MS 57.551.557 VAGNER DA SILVA COSTA.

OBJETO

,

Item Código Descrição do Produto/Serviço un Quant.
Valor Un.

Proposta